
 
 

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;  

RICHIAMATO lo Statuto e il Regolamento Generale dell’Università di Parma;  

RICHIAMATA la delibera n. 257 del 30/06/2022, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato 
l’Accordo di collaborazione fra la Regione Emilia-Romagna e l’Università degli Studi di Parma (Capofila), 
l’Università degli Studi di Ferrara, l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia e Alma Mater Studiorum 
Università di Bologna per la realizzazione del Progetto “FOOD-ER: EMILIA-ROMAGNA INTERNATIONAL 
NETWORK FOR EDUCATION AND INDUSTRIAL RESEARCH ON FOOD AND BEVERAGE. 

CONSIDERATO che la Regione Emilia-Romagna, tramite propria delibera n.948 del 13/06/2022, ha approvato il 
progetto “FOOD-ER” con un contributo complessivo di importo pari a € 3.000.000,00, a fronte di un 
cofinanziamento pari a € 1.550.000,00 a carico delle Parti sopra esposte; 

VISTA la delibera del 15/12/2022 del Consiglio di Dipartimento di Scienze Degli Alimenti e del Farmaco con la 
quale viene approvato il progetto “FOOD-ER: EMILIA-ROMAGNA INTERNATIONAL NETWORK FOR EDUCATION 
AND INDUSTRIAL RESEARCH ON FOOD AND BEVERAGE”, il cui referente di Ateneo è il Prof. Gianni Galaverna;  

PRESO ATTO che in data 12.12.2023 è scaduto il bando pubblico di selezione emanato con DR  N. 1170 del 2023, 

per l’istituzione e assegnazione di n°40 Premi di Studio di € 2.500,00 ciascuno (oneri inclusi), da attribuire per 

l’a.a. 2023/2024 a studenti meritevoli iscritti al II anno del Corso di Laurea Magistrale Internazionale Interateneo 

in “Food Safety and Food Risk Management” dell’Università degli Studi di Parma, Università Cattolica del Sacro 

Cuore di Piacenza, Università degli Studi di Modena e Reggio-Emilia, Università degli Studi di Bologna Alma Mater 

e Università degli Studi di Ferrara, finalizzato a sostenere gli studenti che si sono particolarmente distinti per 

l’impegno dimostrato e i risultati ottenuti nel percorso universitario. 

VISTO il Regolamento organizzativo del Dipartimento, che prevede che il Direttore del Dipartimento può 
assumere, nei casi di urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio del Dipartimento o della Giunta, 
sottoponendoli a ratifica dell’organo competente entro 30 giorni utili dall’emanazione; 

RAVVISATA l’urgenza a procedere alla nomina della commissione valutatrice, non essendo convocata una 

seduta del Consiglio di dipartimento in tempo utile;  

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice della assegnazione in premessa: 

➢ Prof. Gianni Galaverna, Dipartimento di Scienze Degli Alimenti e Del Farmaco, Università di Parma - 

PRESIDENTE 

➢ Prof.ssa Chiara Dall’Asta, Dipartimento di Scienze Degli Alimenti e del Farmaco, Università di Parma - 

COMPONENTE 

➢ Prof. Sergio Ghidini, Dipartimento di Scienze Degli Alimenti e Del Farmaco, Università di Parma - 

COMPONENTE 

 

         IL DIRETTORE  
Prof. Gabriele Costantino 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai 
sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e s. del DLgs 82/2005 


		2023-12-13T11:42:36+0100
	IT
	Gabriele Costantino




